
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 328                         DEL   18-11-2022

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 co. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 
convertito  in  L.  n.  120/2020,  come  modificato  dall'art.  51  del  D.L.  n. 
77/2021  convertito  in  L.  n.  108/2021,  per  l'affidamento  del  servizio 
triennale di lava-nolo di indumenti e biancheria piana da laboratorio a 
ridotto  impatto  ambientale.  Nomina  commissione  giudicatrice



ARPAV – Deliberazione n. 328                        del 18-11-2022-                                                                                           pag.  n. 2 di 3

Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue:

Con propria Determinazione n. 97 del 25/10/2022 veniva indetta una procedura negoziata 
ai  sensi  dell'art.  1  co.  2,  lett.  b)  del  D.L.  n.  76/2020 convertito  in  L.  120/2020,  come 
modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, per l'affidamento del 
servizio  triennale  di  lava-nolo  di  indumenti  e  biancheria  piana da laboratorio  a  ridotto 
impatto ambientale;

Considerato che, ai sensi dell’art. 77, co. 1, del D.Lgs. n. 50/2016, essendo stato previsto  
quale  criterio  di  aggiudicazione quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  si 
rende necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche;

Preso atto che la Commissione:
- viene  nominata  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per  la  presentazione  delle 

offerte, ovvero delle ore 18.00 del 09/11/2022, e che entro detto termine è pervenuto 
un solo plico di offerta da parte della Ditta Alsco Italia Srl di Merlino (LO);

- è costituita da un numero dispari di commissari, che non devono trovarsi nelle cause 
di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del citato D.Lgs. n. 
50/2016;

Visto l’art. 1, co.1, lett. c) della L. n. 55/2019 e s.m.i. che sospende l’operatività dell’Albo 
dei componenti delle Commissioni giudicatrici e l’art. 216, co.12, del D.Lgs. n. 50/2016, 
che recita “fino all'adozione della disciplina in materia d'iscrizione all'Albo di cui all'art. 77,  
la  Commissione  giudicatrice  continua  ad  essere  nominata  dall'organo  della  stazione  
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto”;

Vista la comunicazione pervenuta via mail in data 07/11/2022 dal Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP), dott. Franco Rigoli, con la quale propone di nominare, nel rispetto 
del principio di rotazione, componenti della Commissione giudicatrice i seguenti dipendenti 
dell’Agenzia:

• dott.  Alessandro  Benassi,  Direttore  del  Dipartimento  Regionale  Laboratori, 
Presidente;

• dott.ssa  Donatella  Giacomazzi,  collaboratore  professionale  sanitario  presso  il 
Dipartimento Regionale Laboratori, Componente;

• dott.  Matteo  Besazza,  coadiutore  amministrativo  presso  l’ufficio  di  supporto 
gestionale del Dipartimento Regionale Laboratori, Componente; 

Accertata l’insussistenza di cause ostative alla nomina dei componenti della Commissione, 
si tratta di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione dell’ offerta pervenuta 
relativamente  alla  gara  in  oggetto  e  di  pubblicare,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, la composizione della stessa ed i curricula professionali sul sito dell'Agenzia alla 
Sezione “Amministrazione Trasparente”;

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE



ARPAV – Deliberazione n. 328                        del 18-11-2022-                                                                                           pag.  n. 3 di 3

CONDIVISA la proposta del Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata   15/11/2022 
agli atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)” 
e s.m.i.;

VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021;

DELIBERA

1. di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  pervenute 
relativamente alla procedura negoziata per l'affidamento  del servizio triennale di lava-
nolo  di  indumenti  e  biancheria  piana  da  laboratorio  a  ridotto  impatto  ambientale, 
secondo la seguente composizione:
• dott.  Alessandro  Benassi,  Direttore  del  Dipartimento  Regionale  Laboratori, 

Presidente;
• dott.ssa  Donatella  Giacomazzi,  collaboratore  professionale  sanitario  presso  il 

Dipartimento Regionale Laboratori, Componente;
• dott.  Matteo  Besazza,  coadiutore  amministrativo  presso  l’ufficio  di  supporto 

gestionale del Dipartimento Regionale Laboratori, Componente; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta autorizzazione di spesa;

3.  di  pubblicare,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.lgs.  n.  50/2016,  la  composizione  della 
commissione  ed  i  curricula  professionali  dei  commissari  sul  sito  dell'Agenzia,  alla 
Sezione “Amministrazione Trasparente”;

4.  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  al  D.lgs.  n. 
33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


